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Guds rose 

ljuvleg angar 

og skin i 

jordlivs natt.

Når hennar 

ljos oss 

fangar, 

ho vert vår 

beste skatt.

Me syng i 

englelag: 

No er det fødd 

ein Frelsar, 

Og natti vart 

til dag
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Jule er tradisjonens tid, nesten hver 
familie har sine juletradisjoner og 

disse tradisjonene holder folket fast 
på, det gir trygghet. Uansett hvordan vi 
feirer jul, så er julen en gledens stund 
for de fleste familier. 
 I det siste har jeg tenkt mye over, hva 
julen egentlig handler om. Jeg risikerer 
kanskje å ødelegge det fine glansbildet 
som de fleste av oss har om jul, men 
kanskje vi burde vite hva ligger bak 
dette glansbildet og høre om barnet 
som bli født i en stall og lagt i en krybbe.
 En gang for lenge siden kom det en 
engel på besøk til en ungjente i byen 
Nasaret, Maria var en snill jente og hun 
elsket Gud, men hun ble selvfølgelig 
veldig forskrekket når hun så et over-
naturlig vesen plutselig stå der foran 
henne midt i hennes hjem. Engelen 
trøstet henne og sa: Frykt ikke Maria! 
Hun skulle bære frem han som var blitt 
lovet fra eldgamle dager. Maria tar opp-
gaven, hun vil gjøre det Gud vil og hun 
blir med barn. 
 Marias var forlovet til Josef og han var 
ikke så sikker på om han vil være med 
på dette prosjektet til Maria, men Gud 
griper inn og forteller Josef i en drøm 

at han skal ta vare på Maria og barnet, 
fordi barnet er Guds sønn. Når det nær-
mer seg tiden Maria skal føde barnet 
må de til Betlehem, for det er der Gud 
vil at hans sønn skal bli født. Profeten 
Mika skriver over 700 år tidligere: «Du, 
Betlehem, Efrata, minst blant slektene 
i Juda! Fra deg lar jeg en hersker over Is-
rael komme. Hans opphav er fra gammel 
tid, fra eldgamle dager.» (Mika 5,1) 
 Han er ikke bare fra eldgamle dager, 
han er egentlig fra evig tid. Det er også 
det Johannes skriver om Jesus: «I be-
gynnelsen var Ordet. Ordet var hos Gud, 
og Ordet var Gud. Han var i begynnelsen 
hos Gud.  Alt er blitt til ved ham, uten 
ham er ikke noe blitt til. Det som ble til i 
ham, var liv, og livet var menneskenes 
lys.  Lyset skinner i mørket, og mørket 
har ikke overvunnet det.» (Joh 1,1 – 5)
 Slik at denne stille og hellige natt ble 
et barn oss født, en sønn oss gitt, i en 
stall på Betlehemsmarken, barnet var 
Marias barn og sønnen som var gitt var 
Gud en gave til oss, for at dette barnet 
skulle være en vei for alle mennesker til 
Gud. 
 I Det Gamle Testamente hører vi at 
alle dem som elsker Gud ventet på dette 
barnet, de gledet seg over at det skulle 
komme. 
 Patriarken Jakob så det, når han 
velsigner sine tolv sønner før han dør, 
han sier om sin sønn Juda: «Juda er en 
løveunge! Septret skal ikke vike fra Juda 
eller herskestaven fra hans føtter til han 
som eier den, kommer, han som folket 
skal lyde.» (1Mos 49.10) 
 Slekt fulgte slekt inntil Davids fikk 
kongemakten og septret har vært hos 
hans etterkommere inntil han som 
eier det kom. Josef var d etterkommer 
og han ble holdt for å være Jesu far, 
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Julekort fra Sjømannskirken

men det var han ikke. Maria er også av 
Davids slekt, og når engelen besøkte 
henne og når Den Hellige Ånd kom over 
henne var hun jomfru. Hun er den som 
bar frem Menneskesønnen, Faderen til 
barnet var Gud selv, barnet var løven av 
Juda, han som eier septret og hersker-
staven. 
 Slik at dette barnet som ble lagt i en 
krybbe fordi det ikke var plass for hans 
foreldre noen steder i Betlehem, han 
var ikke noe vanlig menneskebarn. 
 Han er den som vi skal lytte til, det er 
han vi skal feire til jul. For Gud har sagt 
om ham at «Han skal stå og gjete i Her-
rens kraft, i Herren sin Guds høye navn. 
Og de skal bo trygt, for nå rekker hans 
makt til jordens ender. Og han skal være 
fred.» ( Mi 5,3 – 4) 

 Det blir mer og mer tydelig for meg at 
julen handler ikke om hvor fint jeg kan 
pynte opp mitt hjem, eller hvor god mat 
jeg kan lage, for ikke å snakke om hvor 
mange og fine julegaver jeg kan gi. Det 
handler ikke om noe av dette, det hand-
ler om å være sammen med dem man 
elsker og det handler om gleden over at 
barnet i krybben vil være en gjest hos 
meg. 
 I en verden som er full av krig og 
ufred, så er det så godt å kunne være 
trygg på at Han har fått septret og 
herskestaven og hans makt rekker til 
jordens ende, han skal være fred.  
Gud gi dere en Guds velsignet julehøy-
tid.
 Sigridur Thordardottir
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Min  
salme

Det hev ei rose sprunge
ut av ei rot so grann.

Som fedrane hev sunge: 
Av Isais rot ho rann,
og var ein blome blid

midt i den kalde vinter
Ved mørke midnattstid.                                                    

Om denne rosa eine
er sagt Jesajas ord.

Maria møy, den reine,
bar rosa til vår jord.

Og Herrens miskunnsmakt
det store under gjorde

Som var i spådom sagt.

Guds rose ljuvleg angar
og skin i jordlivs natt.

Når hennar ljos oss fangar,
ho vert vår beste skatt.

Me syng i englelag:
No er det fødd ein Frelsar,

Og natti vart til dag.   
NORSK SALMEBOK 2013 NR. 33

Flere av våre folkekjære artister har  
flotte versjoner av denne julesalmen bla.  

Odd Nordstoga, Ingebjørg Bratland og Didrik 
Solli Tangen, men det har også Sannidals 
egen Karl Aarø. 20. og 21. desember håper  

vi å få høre den igjen.

Julehilsen fra Torsdal

Det er mange  
vakre julesalmer, og  

«Det hev ei rose sprunge»  
er absolutt en av disse.

 
Det hev ei rose sprunge, 

 er oversatt fra den tyske 
julesangen «Es ist ein Ros 

entsprungen» som stammer 
fra 1580 tallet. Melodien er en 
tysk folketone fra 1400- tallet. 

Den har trolig sin opprin-
nelse fra Trier, der en munk 
skal ha sett en blomstrende 

rose under en tur i skogen på 
julaften. Han tok rosa med 

seg til kirka og plasserte den i 
en vase på alteret ved jomfru 
Maria. Presten og forfatteren 
Peter Hognestad (1866-1931) 
oversatte de to opprinnelige 

versene i 1919, og et par år sei-
nere la han også til det tredje 
verset. Teksten tar utgangs-

punkt i Jesaja 11.1. Det er den 
nynorske versjonen som er 
mest brukt her i landet. På 

bokmål heter den «En rose er 
utsprungen.
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Et møte med Karl Holte Aarø.
I forbindelse med julekonsertene i Sannidal kirke  

20. og 21.desember ville vi gjerne ha et intervju med  
hovedpersonen. Både spørsmål og samtale ble det i kjøkkenet på 

Nygård, om konsertene som vi alle gleder oss til og litt  
om "veien dit". Så vi lar Karl fortelle:
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Det er en fin opplevelse for oss også 
å komme hit og ha denne konser-

ten. Bjørn Kåre Odde, folkemusiker, 
felespiller og komponist – han har en 
internasjonal karriere – syns også det 
er så fint å komme til Sannidal. 
 Lydmannen Bernt trives også så godt 
her i Sannidal. Så han kommer gjerne 
et par dager før og blir noen dager etter 
her på Nygård. En kamerat hørte han 
på en konsert i Oslo - og skjønte at her 
har vi den beste på lyd i kirker.
 I tillegg til Bernt og Bjørn Kåre 
kommer Josef Zachariassen og Stian 
Andreas E. Andersen. Josef er min 
faste pianist gjennom mange år. Han 
var også med under hagekonserten 
hjemme på Nygård i sommer. Kontra-
bassisten har jeg aldri jobbet med før, 
han er en av landets fremste bassister.
 Konserten har også blitt en tradisjon 
siden vi har hatt den de fleste år siden 
2018.
 Vi syns også det er fint at menighets-
rådet står som medarrangør i år  - og at 
de gjerne vil ha konserten. Og hos Kari 
i kirkestua kan en også få kjøpt billet-
ter på forhånd. Og billettsalget er godt 
igang. Det er så fint sånn en blir møtt 
av Kari i kirkestua  - det er "bygdeom-
sorg i praksis"!

Så litt om oppveksten.  Jeg er født på 
Rønningen og bodde der med mamma 
og pappa. Så bodde vi på Hegland og 
deretter på Aarø. Der bodde vi gan-
ske tett med storfamilien. Jeg bodde 
på rom med mamma og pappa  - så jeg 
bruker å si at det var nok derfor det tok 
tid før det kom småsøsken.
 I 2000 kom Nygård til salgs fra Marit 
og Harald Laug og vi flyttet dit.
 Jeg har den bagasjen at jeg har sett 

mine foreldre bygge opp sitt livsverk. 
 Husker fra dag én på Nygård og vi har 
fått uendelig mye ved å vokse opp på en 
sånn plass.
 Jeg hadde det som plommen i egget. 
Hadde Marit og Harald rett over jordet 
og kunne løpe rett over til de. Der har 
jeg gått ut og inn hele tida.
 «Store-Marit» er en bjelke av trygg-
het i livet mitt.

Jeg husker godt fra jeg var barn, husker 
det lukta skau i gangen.  Så hvor mye 
mine foreldre jobba, men husker aldri 
en dag uten at vi alle spiste middag 
sammen.  Mamma sang mye for meg, 
også hver kveld da jeg skulle legge meg.
 Men vi er mange som jobber 
sammen, så det kan jo "gå en kule 
varmt" her også. Likt som andre steder. 
Men vi har det felles at vi er takknemlig 
for plassen!
 Jeg har vært på onsdagsklubben 
fra jeg var liten - og Smuk. Jeg husker 
Mary Kvellestad spille.

Karl Holte Aarø og Marit Laug.
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Kan ikke huske at jeg bestem-
te meg for at jeg skulle drive 
med teater, men har egentlig 
bestandig drevet med det.
 Da jeg var liten ønsket jeg 
å bli prest, så jeg kan ikke ha 
vært et "normalt" barn..
 Jeg var et harmonisk barn, 
men bestemt. Så foreldre 
kunne ikke gi råd om utdan-
nelse.
 Jeg flytta tidlig ut og gikk 
videregående i Skien.  Så fol-
kehøgskole og så teaterskolen.  
Fikk mange gode venner som jeg har 
kontakt med. Har stort sosialt liv - og 
det er viktig for meg. 
 Jeg kom inn på de skolene jeg søkte 
på – og møtte lærere som trodde på 
meg. Har møtt pedagoger som har tatt 
vare på min egenart.
 Har nok arvet musikaliteten fra 
bestefar. Da han resiterte «Fagert er 
landet» gjorde det inntrykk på en ung 
gutt.

Nå blir jeg 30 i mars - og har fått opp-
leve veldig mye. Har også fått se at livet 
farer ulikt med oss. Derfor også takk-
nemlig for at jeg har det så bra.
 Jeg er tydelig og direkte, men det 
opplever nok mange som en trygghet 
også, de vet hvor de har meg og hva jeg 
mener.
 Under mine kirkekonserter er 
jeg opptatt av å ikke presse på noen 
gudstro, men gjennom juleevangeliet 
som jeg alltid har med håper jeg mange 
finner Guds fred.
 Nordens første kvinnelige biskop 
Rose Marie Køhn har fått en rak og vak-
ker statue etter seg. På den står hennes 
viktige ord "Ingen tro er for liten".

I høst var jeg syv dager i Roma. For 
å oppleve bl.a en norsk messe ved 
Olavsalteret i San Carlo. Det gjorde 
inntrykk. De dagene jeg var i Roma fikk 
jeg satt årets repertoar til julekonser-
ten og jeg tror det er det fineste reper-
toaret vi har hatt. Det er noen nydelige 
arrangement av Bjørn Kåre, noen med 
skikkelig fart og glede i. For julen er 
mye glede. Tenk på salmen "Sorgen 
og gleden de vandre til hope", julen 
forsterket jo nettopp det.
 Julen er full av alle de store følelsene.
Selv så tenker jeg på mormor denne 
julen. Hun som hvert år satt foran i 
kirken under våre julekonserter. Hun 
døde i mars. Jeg takker henne for 
mye og har henne med meg når vi i år 
igjen er så heldige å få holde konsert 
hjemme i Sannidal kirke. Hun ga meg 
barndommens juleminner.  Jeg brukte 
mye tid sammen med henne og det er 
jeg takknemlig for. 

Jeg håper folk strømmer til kirken 20. 
og 21.desember. Vi øver og finpusser så 
det skal bli en julekonsert til glede.
Håper vi sees!
 Anne Liv Baltzersen

Nygård. Malt av Adelina Rexhaj.
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I juninummeret 
omtalte vi det 

triste synet av en del av 
kirkegårdsmuren. Vi 
satte vår lit til at denne 
skulle bli satt i stand 
dette året ved hjelp 
av driftsmidler fra 
Kirkevergens budsjett. 
Men dette ble skjøvet 
nedover på listen av 
hensyn til oppgaver 
som ikke kunne vente. 
Ikke på grunn av uvilje 
fra Kirkevergen. 
 Da tok sannidølene 
muren i egen hånd. 
Arild Eggum Humlestad stilte med 
maskinell og praktisk hjelp, og i tillegg 
var menighetsrådet representert ved 
Øyvind Barland og Ole Tommy Nyland. 

 Resultatet var flott! Lenge leve dug-
nadsånden!
 Det må også nevnes at hele redak-
sjonskomiteen i menighetsbladet var 
til stede for å dokumentere hendelsen.

Muren er Muren er 
fikset!fikset!
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Jeg er opptatt av å pleie vennskap. 
Og opp gjennom årene har jeg fått 

mange venner. Noen kommer stadig 
innom, andre ser jeg kanskje bare hver 
jul. Jeg synes ikke de sistnevnte skal 
ha dårlig samvittighet for det, da blir jo 
gjensynet ekstra hyggelig. Jeg er ikke 
glemt! 
 De færreste får oppleve å bli mer enn 
250 år gammel, jeg er nok i en særstil-
ling der. Presten som sørget for at jeg 
ble bygget husker jeg godt, men det var 
nok mer respekt og ærbødighet enn 
nært vennskap som preget mitt forhold 
til ham. Det var andre tider den gang, 
og jeg var ung og uerfaren. Nå er jeg 
mer avslappet, og i takt med tiden har 
jeg blitt stadig mer opptatt av myke 
verdier. 
 Avslappet, ja. Når dagene blir kortere 
og mørkere trenger en eldre dame å 
blunde litt ekstra. Så når kirketjener 
Svein Jonny åpner gluggene mine - de 
i kirketårnet - uten at jeg er forbe-
redt, blir det et sjokk. Det skjedde en 
søndag nå i høst. Litt fortumlet så jeg 
meg rundt – og trodde et øyeblikk at 

det var levende engler som hadde dalt 
ned på orgelgalleriet. Engler som sang 
firestemt. Da jeg fikk «morret» meg litt 
gjenkjente jeg noen av mine kjære ven-
ner i Laudate. De som har sunget for 
meg og andre støtt og stadig gjennom 
mange år. 
 Ja, to av dem har til og med vært med 
i koret i over seksti år! Jeg husker at 
Sannidal menighetskor så dagens lys 
tidlig på 1960-tallet. Det var prestefru-
en som dirigerte dem den gangen. Og 
da var både Elfrid og Knut med. Som de 
er det den dag i dag. Om jeg hadde kun-
net bøye tårnet i ærbødighet ville jeg ha 
gjort det. 
 Jeg er på fornavn med dem, det pleier 
venner å være. Men til orientering 
heter begge Dobbe til etternavn. 
 Julen er snart her. Kirkebenkene står 
klare til å ta imot gamle og nye venner.
 Sannidal kirke – 252 år.
 Ført i pennen av Kari Skarvang

PS: Lurer du på hva som skal til for å 
bli venn med en kirke? Jeg er svak for 
gode ord…

Sannidal kirke forteller
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Gamle  
julekort

Det var en gang at folk sendte  
julekort til hverandre. Disse 

eksemplarene hører tidsmessig 
hjemme først på 1900-tallet. 
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Det er en spesiell tid vi nå går inn 
i for å feire jul. Nyhetene minner 

oss daglig om krig, nød og katastrofer. 
Krig i Ukraina. Krig i Sudan. Krig i 
Myanmar, Krig i Midtøsten. Opprust-
ning i øst og i vest. Brudd på mennes-
kerettigheter, sult og nød. Klimakriser, 
Kriminalitet. Flyktningestrømmer. Det 
kan være lett å miste troen på både Gud 
og mennesker.
 Jeg kom til å tenke på julaften i 1914, 
midt i de kalde og gjørmete skyttergra-
vene på Vestfronten, der skjedde noe 
bemerkelsesverdig. Krigens brutalitet 
ble midlertidig satt på pause da solda-
ter fra begge sider, tyskere og briter, 
våget seg ut i ingenmannsland. De 
begynte å synge julesanger, noen på 
tysk, andre på engelsk, men melodiene 
var kjent for alle. En uventet følelse av 
fellesskap oppsto. Soldater byttet siga-
retter, sjokolade og andre små gaver, og 
de delte historier om deres liv hjemme. 
Noen steder ble det til og med arran-

gert fotballkamper, hvor fiender for en 
kort stund ble venner. Lyden av våpen 
ble erstattet med latter og glede. Denne 
spontane våpenhvilen varte ikke lenge, 
og krigens realiteter kom raskt tilbake. 
Men minnene om denne ekstraordi-
nære julefeiringen i skyttergravene 
lever videre som en påminnelse om 
menneskelighetens styrke og håpet om 
fred, selv i de mørkeste tider. 
 Med håp om at både vi her i Sannidal 
og i verden for øvrig kan krype opp 
av de reelle og innbilte skyttergraver 
vi måtte befinne oss i og nå kan legge 
motsetninger og vanskeligheter til side 
slik soldatene på Vestfronten gjorde 
i 1914 og feire en fredelig jul. Kanskje 
med oppmerksomheten rettet mot 
det som «bursdagbarnet» kom for å 
fortelle oss. For hvem ser du når du ser 
et utsultet barn, et livredd gissel eller 
en invalid krigsveteran? 
 Nils Jul Lindheim

En spesiell jul? 
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Torsdag 19.september hadde vi 
konsert med Sveinung Hølmebakk 

på Mo bedehus. Over 80 stykker kom 
og hørte hans flotte sanger. Vi var så 
heldige at Leif Harald Sagedal stilte opp 
som lydtekniker, det gjorde at sangen 
og musikken kom til sin rett. Sveinung 
har også noen gode historier innimellom 
som han forteller med humor. Så det 
ble sant det som er sagt om han: "med 
humor, varme og stemmeprakt både 
rørte og begeistret han publikum"!

Her er en av sangene han sang på 
konserten:

Konsert på Mo bedehus

Eg bladde gjennom gamle kort og brev ein gong.
Der fant eg noko  som eg hadde gløymt
Eit lite bilde av Jesus
og lammet som han bar på skuldrene.
Og bakpå bildet stod
ei helsing til meg frå mor:

Alltid vil han passa på deg,
Han er din beste venn.
Sjøl om me ikkje forstår det,
elsker han oss likevel.

Eg sat ein natt åleine i eit iskaldt rom, 
eit rom eg hadde bygd opp rundt meg sjøl.
Ein plass der ingen kunne nå meg,
der ingen såg på meg kor redd eg var.
Fyrst då var det eg forstod
den helsinga eg fekk frå mor.

Ei helsing frå mor
Alltid vil han passa på deg.
Han er din beste venn. 
Sjøl om me ikkje forstår det,
elsker han oss likevel.

Idag var eg tilbake på grava di.
Eg la ned ein bukett i grønt og rødt.
Og mellom roseblad og torner,
der hadde eg festa eit lite enkelt brev,
ei helsing ifrå meg
med orda som eg fekk av deg:

Alltid vil han passa på deg.
Han er din beste venn. 
Sjøl om me ikkje forstår det,
elsker han oss likevel.

 Anne Liv Baltzersen
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Foran fra venstre: Berit Solberg Wåsjø,  
Bente Johansen Dobbedal og Kristin Bakke Lysdahl.

Bak fra venstre: Olav Bigseth, Gunder Eidet, Terje Wehus og Helge Tangen. 

Årets gullkonfirmanter.

les mer hva  
menighets- 
pedagogen 
skriver på  
side 14 >>

BARNEGOSPELFESTIVALEN
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NYTT FRA MENIGHETSPEDAGOGEN
JUL 2024JUL 2024

Kirkebygningen ser jo ut som en hånd 
som peker oppover mot Gud. Vi, 

som er i kirken, sender takk oppover 
til ham. Vi takker for at familiegudstje-
nestene våre samler flere unge enn før, 
babysangen har fått en markant økning i 
antall deltakere fra Sannidal, vi hadde 7 
barn på barnegospelfestivalen og vi har 
delt ut bøker til alle 2-,4-,5- og 6-årin-
gene som ville ha.
 På nyåret skal vi fortset-
te å ha kirkelige arran-
gement, hvor vi retter 
oppmerksomheten mot 
Gud. Tårnagentene er 
samlingen for barn som 
er ca. 8 år som løser 
mysterier i kirken vår 
18. januar.  Dette er ar-
rangement  
med påmelding på kragerø-
kirkenes hjemmeside   
www.kragerokirkene.no, 
og påmeldingen har åpnet al-
lerede, så det er bare å melde 
seg på!
 Lys våken er samlin-
gen for 6.- og 7.-klas-
singer, 15.til16.mars. De 
skal overnatte i kirka 
og ha aktiviteter som 
handler om å være vå-
ken overfor egne og andres behov. Gud 
er alltid lys våken og passer på oss alle 
sammen. Påmeldingen er åpen!
 Fra årsskiftet tar vi i bruk ny plan 
for kirkelig undervisning og læring 
i kirkene våre. I denne planen er det 
gode fra tidligere planer videreført og 

forbedret. Det som er nytt er at 
kirkelig undervisning og læring 
skal omfatte hele livet nå, ikke bare 
0-18 år. Målgruppa er ikke lenger 
kun døpte medlemmer i kirkene 
våre, men alle interesserte, uansett 

bakgrunn. Oppdraget vårt har 
blitt større. Tilrettelegging 

for ulike mennesker med 
ulike behov er viktig for at 
kirkelig undervisning og 
læring skal lykkes med å 

bidra til livsmestring på alle 
områder i livet. Dette vil vi gi 

dem ved å undervise hva Bibe-
len forteller, om tekst og tolkning, 

kristen tro i praksis og kristen kultur 
og tradisjon.
   Kirken underviser. Det den enkelte 
tilegner seg og lærer, enten det nå er 
kunnskap, tro, erfaringer, vaner osv. 

er temmelig individuelt. Alle mennesker 
har forskjellige opplevelser, forkunn-
skap, begavelser mm., så vi løfter blikket 
oppover til Gud, som kan skape, ikke 
bare kirkelig undervisning, men også 
livslang læring.
 Heidi Annett Wächter
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Det nærmer seg jul og vi skal få feire at Jesus 
ble født. Gud ville bli menneske for å vise 
at han er glad i oss. Så ble Lyset født - og vi 
skal få være med å tenne et lys. I adventstida 
tenner vi lys, blant annet for glede og håp. Og 
vi håper at gode ting kan skje. Og det vil jula 
vise oss; "Nå møtes jord og himmel i barnet 
lagt på strå".

Vi lurer på om du vil prøve deg på noen 
spørsmål:
1. I hvilken årstid feirer vi jul?
2. Hva slags bygning er Jesus født i?
3.  I hvilket land startet de først å bruke juletre?
4.  Hvor mange kanter har som oftest et snøflak?
5. Hvor mange reinsdyr har julenissen?
6. Er kjøttmeisen i Norge om vinteren?
7. Hva heter reinsdyret i filmen Frost?
8. Hvilke gaver ga de tre vise menn til Jesus?

BARNESIDA

-   Hva er den mest geniale 
oppfinnelsen?

-  Termos!
-  Hvorfor termos?
-   Når du tar kald drikke i den om 

sommeren så holder det seg kaldt, 
men når du tar varm drikke i den 
om vinteren så holder det seg 
varmt.

-  Ja og så?
-   Hvordan vet termosen når det er 

sommer og vinter?

Pasienten: doktor, doktor, jeg tror jeg 
er julenissen!
Legen: Ok, men kan jeg få julegaven 
min?

Hva gjør en arbeidsløs skuespiller?
- spiller ingen rolle..

Ole: mamma, kan jeg slippe å gå på 
skolen i dag? Jeg er så dårlig.
Mor: Hvor er du dårlig?
Ole: På skolen.

VITSEHJØRNET:

Svar på spørsmålene: 1.  Vinter • 2.  En stall • 3.  I Tyskland  • 4.  Seks • 5.  Ni • 6.  Ja •  
7.  Sven • 8.  Gull, røkelse og myrra  
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SANNIDAL KIRKE 
20. desember 19.30 
21. desember 16.00

Billetter 425,- 
billetto.no eller i Kirkestua 
hos Kari.
Dørene åpner 45 min 
før konsertstart.
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17Sannidal MenighetSblad nr. 3 – 2016

Bispedømmene må spare 
inn prestestillinger. I Bamble 
prosti mister vi en halv pre-
stestilling. Det er prestene i 

Sannidal og Kragerø som først 
og fremst skal dekke opp 

der vi mister presteressurser 
i prostiet. Presten i Sannidal 
blir nå også prest i Kroken, 

med flere tjenester i Kroken 
og i Drangedal. Prestene i 

Kragerø skal ha noen flere tje-
nester i Sannidal. Og Sannidal 
kommer til å miste presteres-
surser. I første omgang må vi 
legge ned salmekveldene som 
har vært en gang hver måned. 

Også lysmessa med konfir-
mantene i november er avlyst. 
På litt lengre sikt vil det trolig 
bli noen færre gudstjenester i 

Sannidal kirke.

Fra  
soknepresten  

om reduksjon i 
prestestilling

STØTT VÅRE 
ANNONSØRER,  

de støtter oss!

TRAFO
 a r k i t e k t u r
 www.trafoarkitektur.no

Kragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt www.bkd.no

Dette skjer I SANNIDAL MENIGHET 

Se ellers utfyllende informasjon på www.sannidalkirke.no 

SAME0316.indd   17 20.09.2016   10.37
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Forrige nummers 
konkurranse
Vinner: Randi Egeland. Premie 
er overlevert.

Bildet ble tatt på Knatten ved 
Kjølebrøndskilen, på slutten av 
1940-tallet.  
De som er på bildet er: Kjellfrid 
Dalen (Enggrav), Karin Saga, 
Kjellfrid Bakken (Nyhus), Inge-
bjørg Bakken (Paulsen), Solveig 
Bakken, Hilda Bakken (Sægrov)

Juletrefest
Kjølebrønd bedehus fredag 27. desember 2024 kl. 17.00
• Andakt ved Øyvind Barland
• Kjølebrønd Blåsegruppe spiller.
• Gang rundt juletreet og godteposer til barna.
•  Ta med kake/mat som leveres på kjøkkenet, kaffe og saft 

serveres.

Velkommen! 
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– Det komplette bilsenter –
Gamle Sørlandske 74, 3766 Sannidal. Tlf. 35 98 68 50 

post@linkjendal.no • www.linkjendal.no

Vi arbeider med;  
VENTILASJON, INNEKLIMA, VARME OG ENØK

Lars Dobbe: 906 58 905 • lars@vive.no

14

Telefon 35 98 40 00

TERRA SKADEFORSIKRING 
blir formidlet av 

Kragerø  Sparebank

Kragerø Sparebank
«Lokalbanken siden 1840»
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Terje Pedersen 
Tlf: 901 36 115 • tppost@online.no

Vi arbeider med; VENTILASJON, INNEKLIMA, 
VARME OG ENØK, hovedsaklig innen næringsbygg.

Støtt våre annonsører,
de støtter ossTlf.: 35 99 74 00 

www.drangedalsbanken.no

Bakeri Kragerø: P. A. Heuchsgt. 25

Bakeri Kragerø  35 98 11 15
Volum E-18  35 99 22 21

SAME0109   14 10-03-09   05:33:33
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Tlf. 35 99 22 22 / Mob 90 17 36 75              

Telefon 35 98 40 00

www.kragerobanken.no

– i flo og fjære siden 1840

Tlf. 35 99 04 04 • Fax 35 99 83 44

www.drangedalsparebank.no

DØPTE:
03.07.16 Mille Tønnesland Andersen
03.07.16 Mia Victoria Moen Hasseleid
07.08.16 Victoria Omholt-Bigga
07.08.16 Olav Arnfinn Uggla Berg
21.08.16 Thomas Eliah Brekka Sangvik
04.09.16 Ingrid Stenger Thorsen

VIGDE:
25.06.16 Marie Rinde og Christian Hulløen
23.07.16 Marita Rørholt og Helge Listou
30.07.16  Bente Bertelsen og Børge Espolin 

Johnson
06.08.16  Linn Therese Skauge og Markus 

Matre Ramberg
13.08.16  Linn Charlotte Therkelsen og Svein 

Rønning
20.08.16  Linda Grøgaard og Torgeir Lognvik 

Vestergaard

Direktesalg 
GRAVSTEINER

Fem års fabrikkgaranti: For vilkår og betingelser, se www.hyundai.no. Veiledende pris levert Oslo inkl. leveringsomkostninger (kr 8 900,-). Frakt til forhandler utenfor 
Oslo, årsavgift, vinterhjul og metallic lakk kommer i tillegg.  Forbruk blandet kjøring i30: fra 0,42 l pr mil. CO2-utslipp: fra 109 g/km. NOx=36 mg/km.  
Motorene i nye i30 imøtekommer de strenge miljøkravene til Euro 6. Vi tar forbehold om trykkfeil og endringer. Avbildet modell kan avvike fra tilbudt modell. 

Garanti
Ubegrenset
kjørelengde

Den nye Hyundai i30

Overgår dine forventninger 

Med sportslig og elegant design, innovativ teknologi og materialer i høy kvalitet gir Hyundai i30 deg glede hvor enn du ferdes. Rikholdige utstyrspakker 
gjør det enkelt å skreddersy bilen etter dine ønsker. Tilgjengelig utstyr som navigasjon, bi-xenon, ryggekamera og varme i rattet fyller nye i30 med  
 kjøreglede og komfort. Ny motor- og automatgirteknologi gir en perfekt balanse mellom ytelse og lavt forbruk. Ny prisgunstig DCT 7-trinns automat gir 
effektive og sømløse girskift. Mer eleganse, mer komfort, mer kjøreglede - la nye Hyundai i30 overgå din forventing. Les mer på www.hyundai.no

Veiledende pris fra kr 244 950,-

Sannidal • Tlf. 35 99 07 34 • www.sannidalauto.no

“Ditt komplette servicesenter!”

Salg nye og brukte biler • Reparasjon av lette og 
tunge kjøretøy • Hydraulikkslanger • Valvoline 

oljeprodukter • Batterier • Dekk • Rekvisita

Tlf. 35 99 07 34 • post@sannidalauto.no • www.sannidalauto.no

www.sannidal-bilv.no • post@sannidal-bilv.no
Tlf. 35 98 65 00 

Sannidal Bilverksted og bensinstasjon

Tlf. 950 44 749 • post@lomu.no • www.lomu.no

SKAGERAK TREPLEIE
• Trepleie • Trefelling • Stubbefresing  

• Vedlikehold av grøntanlegg  
• Landskapspleie • Skogkultur 

www.skagerak-trepleie.no

PEDER AARØ
Tlf. 90 76 15 76 KRAGERØ Terje Pedersen 

Tlf: 901 36 115 
terje.flisogmur@gmail.com

DØDE:                  
17.06.16 Inger Johanne Fuglestvedt  f.1925
24.06.16 Trygve Holt  f.1930
18.08.16 Ragnhild Lyngmyr  f.1942
01.09.16 Karen Elisabeth Hoksrud f.1935

SAME0316.indd   18 20.09.2016   10.37
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Verdighet ved  
livets slutt www.bkd.no

Dette skjer I SANNIDAL MENIGHET 

Se ellers utfyllende informasjon på www.sannidalkirke.no 

SAME0316.indd   17 20.09.2016   10.37

Tlf. 94 89 76 09
post@barlandbygg.no 

www.barlandbygg.no 

46 93 90 12
TAXI & MINIBUSS

ENTREPRENØRFIRMA

Leif Øygarden a/s
GRAVING - SPRENGNING - TRANSPORT

3766 Sannidal • Tlf. 35 99 02 18 • Mobil. 918 77 023
post@leifoygarden.no • www.øygarden-as.no

Salg nye og brukte biler • Reparasjon av lette og tunge 
kjøretøy • Hydraulikkslanger • Valvoline oljeprodukter •  

Batterier • Dekk • Rekvisita

Tlf. 35 99 07 34 • post@sannidalauto.no • www.sannidalauto.no



19Sannidal MenighetSblad nr. 4 – 2024

SANNIDAL
M E N I G H E T S B L A D
Utgitt av Sannidal menighetsråd

Redaksjonskomite: 
Nils Jul Lindheim, tlf. 416 76366 
lindheim@online.no 

Anne Liv Baltzersen, tlf. 926 96543 
baltzersen59@gmail.com

Kari Skarvang, tlf. 416 33056 
kari.skarvang@hotmail.com  

Menighetskontor for Sannidal og  
Helle sokn
Kirkestua, Gamle Sørlandske 23,  
3766 Sannidal. Telefon: 907 33 156 
E-post: menighetskontor@kragerokirk-
ene.no 

Kontortid menighetssekretær: 
Mandag og torsdag fra kl. 08.00 - 15.30
Telefon: 907 33 156

Sannidal sokn 
Sokneprest: Sigrid Thordardottir.  
Tlf. 457 87 278 
E-post: sannidal@kragerokirkene.no

Organist: Robert Czyz. Tlf. 992 71 514

Kirketjener/kirkegårdsarbeider:  
Svein Jonny Blankenberg Larsen.  
Tlf. 473 03 127.

Menighetssekretær:  
Kari Skarvang. Tlf. 907 33 156  -  
416 33 056.

Menighetspedagog:  
Heidi Annett Wächter Tlf. 913 88 466

Kontonummer  
Sannidal menighet:  1506 90 66191

DØPTE:
29.09.24 Hedda Haugom Strandskogen
12.10.24 Ask Sandvær Nilssen
27.10.24 Max Havnes Rønning
17.11.24 Eira Paus Bærstad

DØDE:
28.09.24 Bente Oppebøen Aasen f. 1964
01.10.24 Walter Olsen  f. 1940
23.10.24 Helge Herregården   f. 1956
27.10.24 Inger May Andersen  f. 1946
09.11.24 Ingrid Heistad Thorsen  f. 1948

Sannidal kirke og menighet på nett: 
www.sannidalkirke.no 

www.kragerokirkene.no
Følg oss også på Facebook. 



Velkommen til gudstjeneste!
Sannidal sokn

Grafisk produksjon: RLF • Miljømerket trykksak 241 749 Miljømerket trykksak 241 749 Erik Tanche Nilssen AS Miljømerket trykksak 241 749 – Erik Tanche Nilssen ASErik Tanche Nilssen AS

MARS
2.mars: Fastelavnssøndag 
Sannidal kirke kl.11.00  
Gudstjeneste. 
Sigrid Thordardottir.  
Offer: Menighetsarbeidet

16. mars: 2.søndag i 
fastetiden
Sannidal kirke kl.11.00
Familiegudstjeneste
Sigrid Thordardottir. 
LysVåken
Offer: Kirkens Bymisjon i 
Kragerø

30. mars: 3.søndag i 
fastetiden
Sannidal kirke kl.11.00
Gudstjeneste
Sigrid Thordardottir. 
Offer: Menighetsarbeidet
                      
APRIL
Søndag 6. april: 4.søndag i 
påsketiden  
Sannidal kirke kl. 11.00
Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene
Sigrid Thordardottir. 
Offer: Stiftelsen 
Skjærgårdsgospel 

Med forbehold om endringer.

12.januar: 2.søndag i 
åpenbaringstiden
Sannidal kirke kl.11.00 
Gudstjeneste
Sigrid Thordardottir
Offer: Kirkens SOS i 
Telemark

19. januar: 3. søndag i 
åpenbaringstiden
Sannidal kirke kl. 11.00  
Familiegudstjeneste
Sigrid Thordardottir. 
Tårnagenter.
Sannidal Soul Kids
Offer: Menighetsarbeidet

FEBRUAR
2. februar: 5. søndag i 
åpenbaringstiden
Sannidal kirke kl.11.00 
Gudstjeneste
Sigrid Thordardottir. 
Offer: Normisjon i Telemark

16. februar: Såmannssøndag
Sannidal kirke kl.11.00  
Gudstjeneste.
Sigrid Thordardottir. 
Offer: Det Norske 
Bibelselskap

23. februar: Kristi 
forklarelsesdag
Sannidal kirke kl.18.00  
Kveldsgudstjeneste
Sigrid Thordardottir. 
Offer: Menighetsarbeidet

DESEMBER
Søndag 1. desember: 
1.søndag i advent
Sannidal kirke kl.17.00  
Julemusikk. Sigrid 
Thordardottir
Offer: Frelsesarmeen i 
Kragerø

Søndag 15. desember: 
3.søndag i advent
Sannidal kirke kl.11.00 
Gudstjeneste
Sigrid Thordardottir
Offer: Menighetsarbeidet

Tirsdag 24. desember: 
Julaften
Sannidal kirke kl.14.00  
Julegudstjeneste
Sigrid Thordardottir
Sannidal Soul Kids
Offer: Kirkens Nødhjelp

Onsdag 25. desember: 
1.juledag
Sannidal kirke kl.11.00  
Høytidsgudstjeneste. Sigrid 
Thordardottir
Offer: Det Norske 
Misjonsselskap

JANUAR
Onsdag 1. januar: 
Nyttårsdag
Sannidal kirke kl. 11.00. 
Gudstjeneste
Sigrid Thordardottir. 
Offer: Norsk Luthersk 
Misjonssamband

Velkommen til Sannidal kirke  
lørdag 18. januar 2025! 
Mer info – se side 14 og  
www.kragerokirkene.no 

Velkommen til Sannidal kirke  
15. - 16. mars 2025! 
Mer info – se side 14 og  
www.kragerokirkene.no 


